
Für unsere Patienten der Physiotherapie: Rezepte für 
Einzelbehandlung oder ohne Zusatzbehandlung 
nehmen wir nicht mehr an. 

Ihr Vorteil: So haben wir noch mehr Zeit für Sie! 
Ihre Therpaie dauert nicht mehr 15 sondern 30 Minuten, 
ergänzend kommt die Dauer der Zusatzbehandlung hinzu. 

Damit erreichen Sie schneller und effektiver Ihre Therapie-
ziele.  Dies dient Ihrem persönlichen Wohlbefinden.

Durch die längere Behandlungszeit 
können unsere Therapeuten nicht 
nur lokale Beschwerden behandeln. 
Vielmehr können sie systemisch 
Einfluss auf das vegetative 
Nervensystem nehmen und so 
Stresssymptome und Schmerzen 
lindern.

Folgende Möglichkeiten stehen Ihnen zur Auswahl:

1. Ihr Arzt verordnet Ihnen ein Rezept mit Doppelbehandlungen 
plus Zusatzbehandlung 

oder

2. Sie verlängern die Behandlungszeiten Ihres Rezeptes  
entsprechend durch Zukauf direkt an unserer Rezeption. 

DOPPELBEHANDLUNG

mit Zusatzbehandlung



  rehazentrum-muenchen.com

Rehabilitationszentrum München GmbH 
Carl-Wery-Straße 26 
81739 München 

Tel 089 149005-0 
Tel 089 149005-50

rezeption@rehazentrum-muenchen.com

RZM REHAZENTRUM
MÜNCHEN

PREISÜBERSICHT 

25,00 €

25,00 €

25,00 €

12,50 €

 12,50 €

  12,50 €

Doppelbehandlung 

Krankengymnastik (à 10 Minuten)

Manuelle Therapie (à 10 Minuten)

Massage (à 10 Minuten)

Zusatzbehandlung 

Wärme (à 20 Minuten)

Heißluft (à 20 Minuten)

Eis (à 10 Minuten)	


